
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  62 del  21/05/2010

OGGETTO: FIERA S.FRANCESCO DA PAOLA - 177^  EDIZIONE - ANNO 2010.

L'anno  2010 il giorno  21 del  mese di  maggio alle ore  08:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor SACCOMANNO Maria Adelaide.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 19/05/2010 firma LEO Massimiliano

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 21/05/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 62. del ) - Delibera G.C. n. 62 del 21/05/2010



Considerato che anche per quest’anno, come per tradizione, ricorre la  Fiera di San 
Francesco da Paola, 177^ edizione , che avrà luogo la prima settimana di giugno, ossia 
in data 06.06.10;

Atteso che detta manifestazione interesserà varie vie cittadine, tra cui: via S. Francesco, 
via Calvario, via IV Novembre, via Brunelleschi e le altre vie limitrofe al comparto 
adiacente l’edificio della struttura fieristica di via Salice;
 
Ritenuto dover assegnare al responsabile del settore incaricato una congrua somma per 
l’organizzazione della buona riuscita della manifestazione, ossia per le operazioni di:

§istruttoria  delle  domande  dei  commercianti  relative  all’occupazione  di  suolo 
pubblico,  con  invio  di  comunicazioni  ai  commercianti,  con  predisposizione  di 
bollettini per il versamento della tassa comunale di occupazione di suolo pubblico;
§individuazione dei posteggi e relative operazioni di assegnazione; 
§predisposizione e stampa di manifesti per il programma; 
§ulteriori e varie operazioni relative a sparo di fuochi d’artificio, spese per addobbi 
floreali, ecc. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Polizia Municipale, in ordine 
alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Settore Economico Finanziario, in ordine 
alla regolarità contabile;
 

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;

DELIBERA
 

1) di incaricare il Comandante della P.M., dott. Massimiliano Leo, di porre in essere 
tutti gli atti per lo svolgimento della 177° edizione della Fiera di San Francesco da 
Paola”;
 

2)  di  stanziare la  somma di euro 4.950,00 sull’intervento  1.11.02.03,  cap.790/1 del 
corrente bilancio 2010;

 
3) di comunicare l'avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo consiliari;

4) dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n°267.

(Proposta n 62. del ) - Delibera G.C. n. 62 del 21/05/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro SACCOMANNO Maria Adelaide

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

SACCOMANNO Maria Adelaide

(Proposta n 62. del ) - Delibera G.C. n. 62 del 21/05/2010


	COMUNE DI VEGLIE

